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Wydarzenie odbywało się w dniach  
2 i 3 września w Częstochowie. Była to 
okazja do promocji kultury kaszubskiej 
oraz języka. Dodatkowo Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski z całą dele-
gacją województwa pomorskiego zapra-
szali na Pomorskie Święto Plonów, które 
odbędzie się już 9 i 10 września w Sze-
mudzie.

- Pragniemy zaprosić wszystkich do 
Gminy Szemud, aby razem święto-
wać 50-lecie naszego rozwijającego się  
i kaszubskiego samorządu. Wyjątkową 
do tego okazją jest tegoroczne Pomor-
skie Święto Plonów, które odbędzie się  
u nas już 9 oraz 10 września na placu 
dożynkowym w Szemudzie. Podczas 
tego historycznego wydarzenia o randze 
wojewódzkiej zaprezentujemy piękno  
i bogactwo naszego regionu oraz ciężką 
całoroczną pracę rolników za którą bę-
dziemy serdecznie dziękować. Musimy 
być wdzięczni za ich trud i poświecenie 
oraz darzyć ich wielkim szacunkiem. 
Dlatego razem chcemy świętować i do-
brze się bawić podczas dwudniowych 
dożynek wojewódzkich w Szemudzie. 

Chcemy także podczas tych dni ukazać 
to co wyróżnia Gminę Szemud - zaprasza 
Wójt Gminy Szemud, Ryszard Kalkowski.

Spotkano się z także z biskupem ks. 
Leszkiem Leszkiewiczem oraz biskupem 
ks. Piotrem Sawczukiem. Rozmowy były 
prowadzone też z Ministrem Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi Robertem Telusem o te-
gorocznych żniwach i potrzebach rol-
ników. Tym samym Gmina Szemud za-
prezentowała po raz pierwszy całemu 
kraju przepiękny wieniec dożynkowy 
wykonany ciężką pracą przez gospodarzy  
i mieszkańców. Ozdobiony jest herbami 
sołectw Gminy Szemud - opracował je 
Pan Józef Baszanowski, gminy, Woje-
wództwa Pomorskiego i godłem Polski. 
Herby i godła są ręcznie wykolejone 
ziarnami.

Była to ciężka i wielotygodniowa praca 
całego zespołu ludzi zaangażowanych, 
kochających swoją Małą i Wielką Ojczy-
znę. Zarazem Gmina zaprasza na Pomor-
skie Święto Plonów już 9 i 10 września  
w Szemudzie wraz z Marszałkiem Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysławem .

Źródło: UG Szemud

Na Jasnej Górze zaprezentowano 
wieniec dożynkowy
GMINA SZEMUD | Starości dożynek wojewódzkich  
w Szemudzie, sołtysi oraz delegacje z Urzędu Gminy 
Szemud oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego reprezentują region na Ogólnopolskich Do-
żynkach na Jasnej Górze.

Pod koniec września odbędzie się premiera 
„Fredro.Lubię to!”. Jest to spektakl-ekspe-
ryment. Opowiada o procesie powstawania 
przedstawienia, opartego o teksty czterech 
sztuk Aleksandra Fredry: „Zemstę”, „Śluby 
panieńskie”, „Męża i żonę” oraz „Pierw-

szą lepszą”. Widzowie poznają grupkę 
aktorów lokalnego teatru, którzy razem 
z reżyserem próbują sprostać wyzwaniu, 
rzuconemu ponad dwieście lat temu przez 
słynnego komediopisarza i stworzyć 
zabawne oraz mądre widowisko. Spektakl 
skierowany jest do młodzieży powyżej 12. 
roku życia. Premiera sztuki odbędzie się 
22 września (piątek) o godzinie 18.00 na 
scenie teatralnej Fundacji „Dla Was”  
(ul. Pomorska 11, Rumia). Bilety na wyda-
rzenie do nabycia w MDK Rumia i przed 
spektaklem. Spektakl popremierowy  
23 września (sobota) o godzinie 18:00 
również w Fundacji „Dla Was”.

Monodram Magdaleny Bochan-Jachimek

Trójmiejska aktorka związana z Teatrem 
BOTO w Sopocie wystąpi w Miejskim 
Domu Kultury w Rumi, prezentując mono-
dram pt.” Takie tam”. To szyderczy mani-
fest sprzeciwiający się sprzeniewierzaniu 
publicznych środków. To protest prze-
ciwko grantozie. Tekst jest pełen autoiro-
nicznego humoru i ciętego komentarza na 
temat sztuki i artystów. A jednocześnie 
wyraz wiary w znaczenie kultury we współ-
czesnym świecie. Wydarzenie odbędzie  

w siedzibie MDK Rumia, przy ul. Mickiewicza 
19 w czwartek 14 września o godzinie 18.00. 
Wstęp wolny.

Źródło: MDK Rumia

TEATRALNY WRZESIEŃ W RUMI
RUMIA | Miejski Dom Kultury w Rumi wraz z rozpoczynającym się rokiem szkolnym po-
wraca do Lekcji z Kulturą, czyli spotkań teatralnych skierowanych do dzieci i młodzieży. 
Pomorski Teatr Nobilis, działający przy MDK Rumia, zaprasza starszych i młodszych.

fot. MDK Rumia

Zaprezentowany musical skupia się na tematyce 
plotek i ich konsekwencji. Młodzież w wieku 13-19 
lat wystąpiła z niesamowitą werwą i charyzmą. Swo-
ją grą sceniczną stworzyli wokół siebie wyjątkową 
aurę. Część występujących dopiero rozpoczęła swo-
ją przygodę ze sceną podczas letnich warsztatów,  
a część miała już wcześniejsze doświadczenie te-
atralne. Performance odbył się przed Kamienicą 
Sztuki, natomiast korzystano również z samej Ka-
mienicy jako części scenerii.

Wokół sceny zebrała się liczna widownia, która na 
koniec nagrodziła młodzież ogromnym aplauzem.

- Takie warsztaty to świetna inicjatywa, a również 
niesamowite wrażenie robi widowisko, gdzie grają 
młodzi utalentowani ludzie i na dodatek w ideal-
nym do takiego spektaklu miejscu - podzielił się 
swoją opinią jeden z widzów.

Warsztaty musicalowe z improwizacją interdyscy-
plinarną, w ramach Lata Teatralnego, prowadzili 
jako główni realizatorzy wydarzenia i warsztatów: 
Polina Korgopolova, Anna Markowska i Karol  
Świtajski.

Źródło: UM Wejherowo

Uroczystości odbyły się na Sta-
rym Cmentarzy przy ul. Kalwaryj-
skiej. Podczas ceremonii prezydent 
miasta – Krzysztof Hildebrandt 
wspólnie z zastępcą prezydenta 
Arkadiuszem Kraszkiewiczem 
złożyli symboliczną wiązankę 
kwiatów na grobach żołnierzy  
1 Morskiego Pułku Strzelców pole-
głych podczas II wojny światowej 
oraz na Kwaterze Ofiar Sztutowia-
ków.

Kwiaty złożyli także: komendant 

18 Wojskowego Oddziału Gospo-
darczego płk Jacek Wieczorkiem 
i przedstawiciele wejherowskie-
go Oddziału Związku Inwalidów 
Wojennych RP. Obecni byli z-ca 
komendanta powiatowego policji 
podinsp. Przemysław Bujak oraz 
przedstawiciele Stowarzyszenia 
Byłych Żołnierzy i Sympatyków 
Jednostki Wojskowej w Wejhero-
wie.

Źródło: UM Wejherowo
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Musical “Plotka” w wykonaniu 
młodzieży

Kwiaty na mogiłach

WEJHEROWO | Przed Kamienicą Sztuki w Wejherowie 25 sierpnia br. wystawiono spektakl musicalowy 
pt. Plotka”. Był on zwieńczeniem wakacyjnych warsztatów musicalowych dla młodzieży prowadzonych 
w Wejherowskim Centrum Kultury w dniach 11-25 sierpnia br.

WEJHEROWO | 1 września br. w 84. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej i napaści hitlerowskich Niemiec na Polskę władze miasta 
Wejherowa wspólnie z przedstawicielami 18 Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego i kombatantów oddali hołd polskim żołnierzom pole-
głym w obronie Ojczyzny we wrześniu 1939 roku składając kwiaty na 
mogiłach żołnierzy 1 Morskiego Pułku Strzelców.
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Obchody rozpoczną się  
o godz. 10.30 odsłonięciem  
i poświęceniem tablicy pa-
miątkowej oraz figurki św. 
Floriana na budynku Państwo-
wej Straży Pożarnej przy ul. 
3 Maja, a następnie udziałem  
w uroczystej Mszy Świętej, 
która zostanie odprawio-
na w kościele pw. św. Leona 

Wielkiego i św. Stanisława 
Kostki o godz. 11.00. Po za-
kończeniu nabożeństwa na-
stąpi przemarsz wszystkich 
uczestników na plac Jakuba 
Wejhera ze sztandarem OSP  
i orkiestrą dętą na czele, gdzie 
odbędzie się uroczysty apel  
z udziałem strażaków i sprzętu 
pożarniczego.

Natomiast na sobotę 16 wrze-
śnia br. zaplanowany jest festyn 
rodzinny na polanie koncer-
towej w Parku Miejskim im. 
Aleksandra Majkowskiego. 
Rozpocznie go w południe 
urodzinowy przemarsz  dru-
hów OSP i kolumny pojaz-
dów strażackich i Wejherow-
skiej Grupy Motocyklowej  
z pl. Jakuba Wejhera na polanę 
koncertową do Parku Miejskie-
go.

W programie przewidziano 
m.in. warsztaty ekologiczne, po-
kazy Ochotniczej Straży Pożar-
nej, turniej tańca towarzyskiego, 
występ  grupy rekonstrukcyjnej 
„Chorągiew Wejhera” oraz kon-
cert orkiestry OSP Nadarzyn. 
W trakcie festynu będzie moż-
na obejrzeć ekspozycję wozów 
ratowniczo-gaśniczych i stoiska 
partnerów. Będzie też okazja 
do przejażdżek quadami i mo-
tocyklami oraz możliwość do 
wzięcia udział w grze terenowej 
z atrakcyjnymi nagrodami taki-
mi jak np. hulajnogi elektrycz-
ne, bezprzewodowe głośniki. 
W strefie relaksu znajdą dmu-
chańce i ściana wspinaczkowa,  
a także foodtrucki, popcorn, 
wata cukrowa itp.

Patronat nad obchodami spra-
wują: Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych, Oddział 
Wojewódzki ZOSP wojewódz-
twa pomorskiego, Wojewoda 
Pomorski, Marszałek Woje-
wództwa Pomorskiego i Prezy-
dent Miasta Wejherowa.

Źródło: UM Wejherowo

Obchody 150-lecia 
OSP Wejherowo  
i 30-lecia WFOŚiGW
WEJHERWO | Na piątek 15 września 2023 roku zaplanowano uro-
czyste obchody Jubileuszu 150-lecia istnienia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wejherowie i 30-lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Do udziału w obcho-
dach zapraszają mieszkańców – Prezydent Miasta Wejherowa, Prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie i Prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wybudowana przy Jedynce całoroczna 
hala ma wymiary 35 × 18 × 9 m, nowocze-
sną nawierzchnię i oświetlenie.  
W godzinach porannych z obiektu będzie 
korzystać szkoła, a popołudniami ma on 
stanowić bazę szkoleniową Rumskiego 
Klubu Tenisowego.
- Jestem przeszczęśliwy, ponieważ  
w naszych szkołach brakuje sal gimna-
stycznych, a w tym przypadku partner pry-
watny - Szymon Wiśniewski, trener tenisa 
ziemnego z Rumskiego Klubu Tenisowego 
- zrealizował tę inwestycję. Dzięki takiemu 
partnerstwu i współpracy z klubami spor-
towymi możemy o wiele szybciej uzyskać 
w mieście świetną infrastrukturę sportową, 
na czym będą korzystać przede wszystkim 
dzieci - przyznał podczas otwarcia Michał 
Pasieczny, burmistrz Rumi.
Jak podkreśla inwestor, to dopiero pierw-
szy etap inwestycji. W planach jest jeszcze 

budowa drugiej hali i rozbudowa zaplecza 
kontenerowego. Dalsze prace ruszą praw-
dopodobnie w tym roku.
- Nasza hala jest przystosowana do gier 
zespołowych. Szkoła będzie mogła z niej 
korzystać jak z boiska wielofunkcyjnego,  
a my będziemy realizować zajęcia z tenisa 
- podsumował Szymon Wiśniewski, inwe-
stor oraz trener tenisa ziemnego  
z Rumskiego Klubu Tenisowego.
We wspieranym przez samorząd Rumskim 
Klubie Tenisowym „RKT Rumia” stosowane 
są nowoczesne metody nauki gry w tenisa 
dzieci według formuły „Tenis 10”. Program 
edukacyjny został opracowany przez Pol-
ski Związek Tenisowy zgodnie z wytyczny-
mi przygotowanymi przez Międzynarodo-
wą Federację Tenisową.

Źródło: UM Rumia

NOWA HALA SPORTOWA PRZY SP NR 1 W RUMI
RUMIA | Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego otwarto nowo wybudowaną halę sportową, 
gdzie uczniowie będą mieć zajęcia w profesjonalnych warunkach.

fot. UM Rumia

Pchli Targ to prawdziwa gratka poszukujących 
wyjątkowych przedmiotów, a także tych, którzy 
chcą pozbyć się niepotrzebnych już rzeczy. Stoiska 
oferowały do sprzedaży m. in. rośliny doniczko-
we, ubrania, książki, płyty analogowe, vhs i cd, gry 
planszowe, puzzle, zabawki, filmy, antyki, galanterię 
domową, wyroby dekoracyjne, biżuterię, rekwizyty 
wojskowe, drobne rękodzieło, przedmioty kolek-
cjonerskie oraz obrazy. Dla wielbicieli street foodu 
w tym dniu czekały również foodtrucki, jak zwykle 
zaopatrzone w bogatą ofertę.

- Jak zawsze na pchlim targu mile widziani są 
mieszkańcy, którzy chcą pozbyć się rzeczy zalega-
jących w pawlaczach, garażach, strychach i innych 

zakamarkach - mówi dyrektor Fabryki Kultury 
Tomasz Wiśniewski - Dla nas to często są rzeczy 
zbędne, a inni chętnie je kupią i ponownie będą im 
służyć. Warto podarować tym przedmiotom drugie 
życie - dodaje.

Podczas targu uczestnicy mieli możliwość sko-
rzystać z Gminnego Punktu Konsultacyjno – Infor-
macyjnego Programu „Czyste Powietrze”, by uzyska 
szczegółowe informacje nt. dofinansowania z Pro-
gramu „Czyste Powietrze” (ze środków WFOŚIGW 
w Gdańsku), jak również ze środków gminnych.

Pchli Targ na stałe wpisał się w kalendarz imprez 
cyklicznych. Do zobaczenia za rok!

Źródło: UM UM Reda
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Ostatnia odsłona Pchlego 
Targu w Redzie
REDA | W minioną niedzielę Miejski Park Rodzinny w Redzie po raz ostatni w tym roku zapełnił 
się stoiskami organizowanego przez Fabrykę Kultury Pchlego Targu.
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OGŁOSZENIE	 127/2023/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA RUMI

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) informuję, 
iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. So-
bieskiego 7, na okres 21 dni wywieszony został 
Wykaz Nr XX stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Nr 2101/344/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 
4 września 2023 roku obejmujący nieruchomości 
położone w Rumi, stanowiące własność Gminy 
Miejskiej Rumia przeznaczone do sprzedaży w dro-
dze bezprzetargowej, z pierwszeństwem nabycia 
przysługującemu poprzedniemu właścicielowi lub 
jego spadkobiercom.
Wykaz zamieszczony został na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Rumi: www.bip.rumia.pl
Rumia, dnia 05.09.2023r.

OGŁOSZENIE	 177/2023/PR-Media-Group/DB

INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344 ze zm.) 

 
ZARZĄD POWIATU WEJHEROWSKIEGO

informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejhe-
rowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach interneto-
wych: www.bip.powiatwejherowski.pl,  
www.powiatwejherowski.pl, zamieszczono przez 
okres 21 dni, wykaz nr V/P/2023, dotyczący 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Wejherowskiego, przeznaczonej do dzierżawy. 
 
Wykaz wywieszono w dniu 6 września 2023 r.

OGŁOSZENIE	 179/2023/PR-Media-Group/DB
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Zastępca Burmistrza Miasta Redy 
Łukasz Kamiński oraz kierownik 
Referatu Oświaty i Spraw Społecz-
nych Piotr Grzymkowski wręczali 
akty nauczycielom egzaminowa-
nym na początku lipca tego roku. 
Uzyskanie stopnia nauczyciela 
mianowanego jest ważnym eta-
pem drogi zawodowej pedagogów.  
W wyniku przeprowadzonego 
postępowania egzaminacyjnego 
stwierdzono, iż wszyscy spełnili 
wymagania określone przepisami 
prawa i zdali pomyślnie egzamin.

- Gratuluję nauczycielom awan-
sów, życzę satysfakcji i sukcesów  
w podążaniu dalszą ścieżką rozwoju 
zawodowego, nieustającej pasji oraz 
wytrwałości w codziennej pracy  
z dziećmi i młodzieżą - mówi za-
stępca burmistrza Łukasz Kamiński. 
Źródło: UM Reda

Akty mianowania wręczone
REDA | Aż 20 nauczycielom z redzkich szkół podstawowych oraz przedszkoli wręczono akty 
nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Jak informuje prezes Krystyna Laskowska, 
wszyscy wykładowcy wolontariusze, którzy 
dotychczas prowadzili zajęcia ze słuchaczami 
SWUTW, potwierdzili swoje zaangażowanie  
w dalsze społeczne prowadzenie wykładów. 
Jest to grupa 32 osób, ale zapowiada, że przed-

miotów będzie więcej, bo niektórzy prowadzą 
po dwa cykle tematów.

Nowością będą wykłady z prawa, które raz  
w tygodniu będzie prowadzić prawnik. Konty-
nuowane będą comiesięczne zajęcia w gdyńskim 
Eksperymencie, gdyż SWUTW jest stałym 

partnerem Eksperymentu i ma uzgodniony 
plan zajęć na najbliższy semestr.

Uzgadniane są również tematy do zajęć  
z historii kultury Wejherowa i regionu kaszub-
skiego, które raz miesiącu będą prowadzić 
pracownicy Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej.

Krystyna Laskowska dodaje, że oprócz sta-
łych cykli tematycznych w trakcie semestru, 
pojawią się na pewno zajęcia pojedyncze pro-
ponowane przez instytucje lub stowarzyszenia, 
jako tematy na czasie np. z policji, jak chronić 
się przed oszustami.

W piątek 29 września br. organizowany jest 
Stowarzyszenie WUTW - X Zlot Turystów  
Seniorów, który odbędzie się w Luzinie. Ko-
mendantem zlotu będzie Beata Myszka a prze-
wodnikiem - Teresa Kowalska. Wyjazd autoka-
rami z placu Reginy Osowickiej w Wejherowie 
o godz. 9.00.

Źródło: UM Wejherowo
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Zapisy na jesienny semestr wykładów w SWUTW
WEJHEROWO | W dniach 11 – 16 września br. w godzinach przedpołudniowych w siedzibie Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku przy ul. Kopernika prowadzone będą zapisy na semestr jesienno-zimowy roku akademickiego 2023/2024.

Prace modernizacyjne będą polegać na wymianie asfaltowej 
nawierzchni na betonową kostkę. Realizacja robót drogowych 
będzie się wiązać z tymczasowymi zmianami organizacji 
ruchu. Zakończenie prac planowane jest na październik tego 
roku.
Koszt inwestycji to ponad 500 tysięcy złotych, a podmiotem 
odpowiedzialnym za jej wykonanie jest Firma Budowlano-
-Drogowa MTM S.A. Zadanie jest finansowane w całości ze 
środków własnych gminy. Modernizacja ulicy wiąże się z ko-
niecznością wprowadzenia tymczasowych zmian w organiza-
cji ruchu. Zalecane jest zachowanie szczególnej ostrożności 
oraz zwracanie uwagi na okresowe oznakowanie.
– Dołożymy wszelkich starań, aby uciążliwości związane 
z przebiegiem tej inwestycji były możliwie najmniejsze. Za 
utrudnienia bardzo przepraszamy – mówi Ariel Sinicki, wice-
burmistrz Rumi.

Źródło: UM Rumia

REMONT ULICY ABRAHAMA
RUMIA | W najbliższych dniach rozpocznie się moderni-
zacja ulicy Abrahama – na odcinku od ulicy Starowiej-
skiej do mostku nad Zagórską Strugą.

fot. UM Rumia





Uroczysta inauguracja roku szkolnego

Powstanie Powiatowe Centrum 
Promoc ji Energetyki 

Po wakacyjnej przerwie naukę w powiatowych szkołach rozpoczęło 9300 uczniów. Powiatowa inauguracja roku szkolnego 2023/2024 
odbyła się w Powiatowym Zespole Szkół nr  1 w Wejherowie. Po części oficjalnej goście mogli zwiedzić wyremontowany budynek szkoły. 

W Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie powstanie Powiatowe Centrum Promocji Energetyki. Jego 
celem będzie szeroko pojęta edukacja i popularyzacja nowych technologii w branży energetycznej. Będzie to pierwsze takie Centrum w Polsce. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Szkoły prowadzone przez Po-
wiat Wejherowski od lat cieszą 
się rosnącym zainteresowaniem, 
ponieważ gwarantują możliwość 
wszechstronnego rozwoju, zarów-
no uczniom, jak i nauczycielom. 
Dlatego z roku na rok rośnie liczba 
młodzieży chcącej kontynuować 
naukę w powiatowych placówkach 
edukacyjnych. W tym roku szkol-
nym naukę w klasach pierwszych 
rozpoczęło 2300 uczniów w 72 od-
działach klasowych.  

– Do nowego roku szkolnego 
2023/2024 przygotowaliśmy się  
z należytą starannością. Wielu na-
uczycieli podniosło swoje kwali-
fikacje i uzyskało wyższe stopnie 
awansu zawodowego – nauczycie-
la mianowanego oraz dyplomo-
wanego. W okresie wakacyjnym 
przeprowadziliśmy szereg bieżą-
cych remontów. Znaczna część sal 

lekcyjnych i korytarzy szkolnych 
została odświeżona i doposażo-
na. Zakończyliśmy także kilkueta-
pową modernizację tej placówki.  
W ubiegłym roku cieszyliśmy się 
rozbudową jednego skrzydła, a dzi-
siaj drodzy uczniowie oddajemy do 
waszej dyspozycji kolejne pięknie 
wyremontowane sale, łącznie z ze-
wnętrznym dociepleniem i moder-
nizacją sali gimnastycznej – powie-
działa podczas inauguracji Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Jak zaznaczyła podczas wydarze-
nia Dyrektor PZS nr 1 w Wejhe-
rowie, szkoła przeszła gruntowną 
metamorfozę. 

– Budynek został m.in. docie-
plony, wymieniono okna i drzwi, 
wyremontowano kominy wentyla-
cyjne, przy schodach zamontowano 
platformy dla osób niepełnospraw-
nych, odnowiono salę gimnastycz-

ną, sale lekcyjne i korytarze oraz 
wymieniono oświetlenie. Ponadto 
budynek szkoły zyskał nową ele-
wację, a teren wokół szkoły został 
estetycznie zagospodarowany, poja-
wiły się elementy zieleni –  wyjaśnia 
Dyrektor PZS nr 1 w Wejherowie 
Katarzyna Bojke.

Ten etap modernizacji liceum 
trwał od października 2022 r. do 
sierpnia 2023 r. i kosztował 3,8 mln 
zł, z czego 656 tys. zł pozyskano  
z dotacji unijnych. Przypomnij-
my, że pierwszy etap przebudowy 
szkoły, w wyniku którego placówka 
zyskała nowe skrzydło, realizowany 
był w latach 2021-2022.

– W związku z  ciągłym przyro-
stem mieszkańców, a tym samym 
uczniów, już procedujemy rozbu-
dowę Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 2 w Rumi i składamy wniosek 
o dofinansowanie rozbudowy Po-

wiatowego Zespołu Szkół w Redzie 
i Powiatowego Zespołu Szkół nr 4 

w Wejherowie – podkreśla Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Powstanie Powiatowego Centrum 
Promocji Energetyki jest ogromną 
szansą rozwoju dla Pomorza oraz 
wsparcia rynku pracy w branży 
energetycznej na terenie całego kra-

ju. Realizacja projektu będzie moż-
liwa dzięki wsparciu największych 
polskich spółek energetycznych 
m.in.: ORLEN Neptun, Polskie Elek-
trownie Jądrowe, PGE Polska Grupa 

Energetyczna, Polskie Sieci Elektro-
energetyczne czy Baltic Power.

– To historyczna chwila dla Po-
wiatu Wejherowskiego. Dziś rozpo-
czynamy wielki proces, do które-

go przygotowywaliśmy się już od 
kilku lat, w związku z planowa-
ną budową elektrowni jądrowej. 
Dzięki zawiązanej kilka lat temu 
współpracy z PGE Polską Grupą 
Energetyczną w PZS nr 2 w Wej-
herowie systematycznie powsta-
wały specjalistyczne pracownie  
i obecnie mamy już kompatybilne 
sale do profesjonalnego kształcenia 
elektryków, energetyków i fizy-
ków. Po powstaniu Centrum  nasza 
młodzież  będzie mogła korzy-
stać ze staży, praktyk oraz wiedzy 
strategicznych partnerów, którzy 
dzisiaj podpisali list intencyjny – 
powiedziała Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

W ośrodku organizowane będą 
wykłady, zajęcia poświęcone no-
wym technologiom i kierunkom 
rozwoju branży energetycznej. 
Centrum będzie również miejscem 
spotkań absolwentów szkoły z po-
tencjalnymi pracodawcami oraz 
lokalnego biznesu z firmami pro-

dukującymi i dystrybuującymi ener-
gię odnawialną. Ponadto będzie pro-
mować odnawialne źródła energii 
zarówno wśród uczniów szkoły, jak 

również całej lokalnej społeczności. 
– Powiatowe Centrum Promocji 

Energetyki, które dzięki Państwu 
już wkrótce zostanie zrealizowane 
jeszcze bardziej rozwija perspekty-
wę edukacyjną, a także możliwości 
poznania specyfiki różnych obsza-
rów wytwarzania, przesyłania i ma-
gazynowania energii odnawialnej. 
Dzięki nowym kierunkom polity-
ki energetycznej naszego państwa  
i szeroko pojętej transformacji, to 
właśnie nasz region będzie obsza-
rem w którym będzie ona realizo-
wana i gdzie już za chwilę pojawią 
się inwestycje, które dadzą ogromne 
szanse na rozwój nowych miejsc 
pracy dla naszych absolwentów – 
powiedział Dyrektor Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 2 w Wejherowie 
Jacek Tomczak.

Jak zaznaczyła Pełnomocnik Rzą-
du ds. Strategicznej Infrastruktury 
Energetycznej Anna Łukaszewska-
-Trzeciakowska, Pomorze będzie 
sercem energetycznym Polski. 

–  Zmieniamy polski mix ener-
getyczny fundamentalnie i Po-
morze stanie się nowym centrum 
energetycznym Polski. Do  takich 

wielkoskalowych inwestycji trzeba 
ogromnych pieniędzy i kilkudziesię-
ciu tysięcy dobrze wykształconych 
pracowników. Powstanie centrum 
to początek współpracy na zasadzie 
partnerstwa między grupami ener-
getycznymi a szkołą, która będzie 
kształcić dokładnie takie kadry, jakie 
są potrzebne – wyjaśnia Minister 
Anna  Łukaszewska-Trzeciakowska. 

Uruchomienie Centrum Promo-
cji Energetyki w Powiatowym Ze-
spole Szkół nr 2 w Wejherowie nie 
jest przypadkowe. 

– Nasza szkoła od lat należy do 
grona najlepszych placówek edu-
kacyjnych o profilu technicznym  
w Polsce. Szkoła może pochwalić 
się bardzo dobrze przygotowaną 
kadrą pedagogiczną oraz nowocze-
snymi i zaawansowanymi technolo-
gicznie pracowniami specjalistycz-
nymi do nauki m.in. fizyki jądrowej 
i atomowej – zaznacza  Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Rozpoczęcie funkcjonowania 
Powiatowego Centrum Promocji 
Energetyki w PZS nr 2 w Wejhe-
rowie planowane jest na połowę 
2024 r.
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W tym roku uroczysta, gminna 
inauguracja roku szkolnego miała 
miejsce w Nowym Dworze Wej-
herowskim. W obecności władz 
gminy, proboszcza miejscowej 
parafii, radnych, dyrektorów 
placówek oświatowych, grona 
pedagogicznego , rodziców oraz 
uczniów rozpoczęto rok szkolny 
2023/2024.

Oficjalna część uroczystości roz-
poczęła się od wystąpień dyrekcji 
szkoły oraz wójta Przemysława 
Kiedrowskiego, który zachęcał 
uczniów do korzystania z wiedzy 
i doświadczenia, które przekazują 
nauczyciele.

Następnie uczniowie zaprezen-
towali krótki występ artystyczny, 
w którym udział wziął, ku za-
skoczeniu wszystkich zebranych, 
wójt. Brawurowo wykonany 
układ choreograficzny przez mło-

dych aktorów, nauczycieli oraz 
wójta, spotkał się z entuzjastycz-
nym przyjęciem przez wszystkich 
zebranych.

Dyrektorzy szkół odebrali  
z rąk wójta drobne upominki dla 

uczniów. Uroczystość była tak-
że okazją do uhonorowania dy-
rektor szkoły podstawowej nr 1  
w Bolszewie- Justyny Miszke- 
Redman, która obchodziła jubi-
leusz 25-lecia pracy zawodowej.

Na zakończenie wybrzmiał 
pierwszy dzwonek, który oficjal-
nie oznajmił rozpoczęcie kolejne-
go roku szkolnego.

Źródło: UG Wejherowo

Gminne rozpoczęcie roku szkolnego
GMINA WEJHEROWO | Początek września to tradycyjnie okres po-
wrotu uczniów do szkół. We wszystkich gminnych placówkach oświa-
towych naukę rozpoczęło 4183 uczniów.
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Nekrologi  
i kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl | 660 731 138

Pani 
LIDII DETLAFF

OGŁOSZENIE	 176/2023/PR-Media-Group/DB

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Zastępcy Dyrektora ds. Eksploatacji
Wejherowskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych  

w Wejherowie

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

MATKI

składa

Z żalem zawiadamiam, że w dniu 18 sierpnia 2023
zmarła w wieku 95 lat moja Mama

Śp.

Maria Nowak
Msza Święta odbędzie się dnia 15.09.2023 o godz. 18:30

w Kosciele  NMP Królowej Polski w Wejherowie – ul. Rybacka 22

Pogrzeb odbedzie się dnia 

16.09.2023 na Cmentarzu Komunalnym Witomino w Gdyni

Pozegnanie w kaplicy cmentarnej o godz. 10:30

Wyprowadzenie do grobu o godz. 11:00 

 

Pogrążony w smutku syn Krzysztof z Rodzina

Prezydent Krzysztof Hildebrandt podkreślił, że 
uczestnicy konkursu każdego roku rozwijając 
zieleń i miejsca wypoczynku na swoich balko-
nach i ogrodach, i w ten sposób przyczyniają się 
do upiększania naszego miasta, za co wszystkim 
należy się podziękowanie.
Natomiast zastępca prezydenta miasta Beata 

Rutkiewicz poinformowała, że do konkursu 
zgłoszono 22 obiekty, w tym 9 obiektów w ka-
tegorii balkony, okna w domach jedno- i wie-
lorodzinnych, 5 obiektów w kategorii ogrody 
przydomowe i 8 obiektów w kategorii ogrody 
działkowe. Powiedziała również, że zgłoszone 
do konkursu balkony i ogrody oceniała komisja 
powołana przez Prezydenta Miasta Wejherowa  
w składzie: Teresa Patsidis - przewodnicząca, 
oraz jako członkowie - Stanisław Brzozowski,  
Tacjanna Bielawa, Leszek Miś, Antonina Łuczyńska-
Niemczyk, Natalia Borkowska-Mudlaff i Rafał 
Paczoska.

Laureaci konkursu
Jury pod przewodnictwem Teresy Patsidis przy-

znało następujące nagrody:
•	 w kategorii balkony, okna w domach jed-

no- i wielorodzinnych
Pierwsze miejsce zajęła Sylwia Mielke z ul. 

Podgórnej , drugie - Żaneta Szczepanek z os. 
Fenikowskiego a trzecie - Ewa Ellwart z ul. Rej-
tana. Wyróżnienie otrzymała Agnieszka Dobbek,  
z ul. Gdańskiej.
•	 w kategorii ogrody przydomowe
Pierwsze miejsce I miejsce zdobyła Bernarda 

Bocian z os. 1000-lecia, drugie miejsce otrzymała 
Katarzyna Kaczmarek z ul. 3 Maja, a trzecie - 
Dom Pomocy Społecznej, ul. Przebendowskie-
go. Wyróżnienie otrzymali: Ludwika Erdmann  
z ul. Rogali oraz Joanna i Eugeniusz Szczypiorowie 
z ul. Harcerskiej.

•	 w kategorii ogrody działkowe
Pierwsze miejsce zajęli Wiesława i Roman  

Witbrot - ROD im. Jakuba Wejhera - działka nr 
68, drugie miejsce - Zbigniew Skrzypkowski - 
ROD im. Floriana Ceynowy - działka nr 108 oraz 
Andrzej Lezner - ROD mjr H. Sucharskiego - 
działka nr 58/II, a trzecie - Jadwiga Paździerska 
- ROD mjr H. Sucharskiego - działka nr 252/I. 
Wyróżnienie: Tomasz Postek ROD im. Jakuba 
Wejhera – działka nr 25.
Ponadto podziękowania za udział w konkursie 

otrzymali: Maria Miotk z ul. Gdańskiej, Henryka 
Hinc z ul. Sikorskiego, Joanna Trepczyk z os. Ka-
szubskiego 20, Maria Stopczyńska, os. Kaszub-
skie 19, Elżbieta Szurek z ul. Sikorskiego, Iwona 
Zajkowska z ul. Kusocińskiego, Danuta Plichta 
z ul. Granicznej i Henryk Groth z ul. Niskiej. 
Podziękowania trafiły również do Zarządów Ro-
dzinnych Ogrodów Działkowych.
Po wręczeniu nagród laureatom prezydent po-

gratulował zdobytych nagród i wyraził uznanie 
za trud włożony w upiększanie balkonów i ogro-
dów. Zauważył też zauważył, że kwiaty to nie 
tylko piękno, ale również pasja, energia, które 
wyzwalają w ludziach niesamowite pomysły, ini-
cjatywy twórcze i możliwości.
- Zależy nam, aby Wejherowo było postrzega-

ne jako miasto w zieleni i kwiatach. A kiedy to 
robimy wspólnie, stanowi dla nas wielką satys-
fakcję, bo zawsze daje radość to, co jest wspólnie 
realizowane – podkreślił prezydent Hildebrandt, 
który najpierw wysłuchał opinii mieszkańców 
na temat ich pracy w ogrodach i balkonach,  
a następnie odpowiadał na pytania dotyczące 
inwestycji prowadzonych na terenie miasta Wej-
herowa.

Źródło: UM Wejherowo
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Najpiękniejsze 
ogrody i balkony  
w Wejherowie

WE JHEROWO | Podczas spotkania z uczestnikami Konkursu 
na najładniej ukwiecony i zazieleniony balkon, okno lub ogród 
na terenie miasta prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
wręczył nagrody i wyróżnienia mieszkańcom, którzy w tego-
rocznym konkursie stworzyli zdaniem jurorów najpiękniejsze 
kompozycje zieleni.
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W uroczystości zgodnej z ceremoniałem 
wojskowym wzięli udział m.in. przedsta-
wiciele władz miasta i gminy Wejherowo 
oraz powiatu wejherowskiego, przedsta-
wiciele wojska i policji a także innych 
służb mundurowych i instytucji publicz-
nych. Wydarzenie rozpoczęło się od 
złożenia meldunku dowódcy garnizonu 
kmdr. Jackowi Wieczorkowi, wciągnięcia 
flagi państwowej na maszt i odegraniu 
Hymnu Państwowego.
Dowódca 18 Wojskowego Oddziału 

Gospodarczego kmdr Jacek Wieczorek 
przypomniał okoliczności związane  
z wybuchem II wojny światowej i napa-
ścią Niemiec na Polskę oraz bezpraw-

nym wkroczeniem 17 września 1939 
roku Armii Czerwonej do naszego kraju. 
Przypomniał też, że Wejherowa i ziemi 
wejherowskiej bronili wówczas bohater-
sko żołnierze 1 Morskiego Pułku Strzel-
ców pod dowództwem płk. Kazimierza  
Prószkowskiego, który obecnie jest patro-
nem Batalionu Dowodzenia Marynarki 
Wojennej.
- Tamte dni dni to wielka tragedia na-

szego narodu, a każdy dzień kampanii 
wrześniowej to bohaterstwo polskiego 
żołnierza, który zaciekle stawiał opór 
agresorom. Pamięć o bohaterach i o ich 
poświęceniu, musi stanowić dla nas prze-
słanie pokazujące, że są wartości których 

nie można materialnie wycenić. Dla nas 
Polaków to zawsze są, były i będą: honor, 
wolność i niepodległa Ojczyzna – podkre-
ślił kmdr Jacek Wieczorek.
O bohaterstwie żołnierzy 1 MPS mówił 

także przedstawiciel Stowarzyszenia By-
łych Żołnierzy i Sympatyków Jednostki 
Wojskowej Piotr Książek.
Celem uczczenia wszystkich ofiar II 

wojny światowej odbył się apel pamięci 
zakończony salwą honorową, który po-
prowadził kmdr ppor. Marcin Grzywacz. 
Modlitwę za pamięć poległych żołnierzy  
i ofiar wojny sprawował kapelan wojsko-
wy ks. por. Andrzej Bawer.
Delegacje uczestniczące w uroczysto-

ści, w tym przedstawiciele władz miasta 
Wejherowa z prezydentem Krzysztofem 
Hildebrandtem na czele, władze powiatu, 
dowództwo garnizonu, służby munduro-
we, kombatanci i inni, złożyli kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą żołnierzy 1 Mor-
skiego Pułku Strzelców.
Delegacje uczestniczące w uroczysto-

ści, w tym przedstawiciele władz miasta 
Wejherowa z prezydentem Krzysztofem 
Hildebrandtem na czele, władze powiatu, 
dowództwo garnizonu, służby munduro-
we, kombatanci i inni, złożyli kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą żołnierzy 1 Mor-
skiego Pułku Strzelców.
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Apel pamięci w 84. rocznicę wybuchu II 
wojny światowej

WEJHEROWO | Na skwerze przed jednostką wojskową w Wejherowie odbyła się uroczystość 
upamiętnienia polskich żołnierzy poległych1 września 1939 roku w obronie ojczyzny oraz 
wszystkich ofiar zbrodni popełnionych przez Niemcy podczas II wojny światowej.
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„Droga do wolności” to projekt edukacyjno – hi-
storyczny prezentowany podczas widowiska, w który 
aktywnie włączyli się wszyscy przybyli uczestnicy. 
Widowisko opierało się na tym, że rekonstruktorzy 
ubrani w umundurowanie z okresu II Wojny Świato-
wej odtworzyli „obraz” życia partyzantów.

W programie mogliśmy zobaczyć m.in. prezentację 
pokaźnej kolekcji replik broni palnej, „Rzut Grana-
tem do celu”, czy „Pole minowe”. Każdy uczestnik 
mógł z bliska obejrzeć mundury, broń, wysłuchać 
opowieści historycznych oraz zrobić sobie zdjęcie  
z rekonstruktorami. Ponadto odbyło się: „szkolenie 
wojskowe” w formie zabawy, kucia i hartowania stali, 
a także pokaz samochodów zabytkowych. Na wszyst-

kich uczestników czekała kuchnia polowa wraz  
z degustacją przepysznej grochówki.

- 84 rocznica wybuchu II Wojny Światowej stwarza 
niepowtarzalną okazję na przypomnienie miesz-
kańcom tragicznej historii Polskiego Września oraz 
w jaki sposób Polacy przeciwstawiali się terrorowi 
niemieckiemu i sowieckiemu - mówi zastępca Bur-
mistrza Łukasz Kamiński - Pokaz przy sprzyjającej 
pogodzie cieszył się dużym zainteresowaniem miesz-
kańców - dodaje.

Wydarzenie Dofinansowano ze środków Biura 
„Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Niepodległa”.

Źródło: UM Reda

Widowisko „Droga do wolności”
REDA | W Miejskim Parku Rodzinnym w Redzie odbyło się wyjątkowe widowisko historyczne  
z okazji 84 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej.

Tradycyjnie jak co roku w ostatni 
weekend wakacji szkolnych 
entuzjaści muzyki hip-hopowej 
spotykają w Parku Miejskim,  
a to wszystko za sprawą festiwa-
lu Hip Hop Fest, który przyciąga 
coraz to większe gwiazdy tego 
gatunku muzycznego. Jednak 
głównym założeniem wydarzenia 
jest promowanie młodych lokal-
nych wykonawców, dla których 
bardzo często jest to pierwsza 
okazja do zaprezentowania swo-
ich umiejętności przed większą 
publicznością.
Na scenie wystąpili odpowied-
nio: Lotus, Młody Cegła, Tenet, 
Strachu, Ausustraper oraz sami 
organizatorzy imprezy, czyli 
NZP. Następnie zaprezentował 
się pochodzący z Gdyni Młody ATZ, który 
przyciągnął pod scenę zwłaszcza tą młodszą 
część publiczność. Po znakomitym występie 
przyszła pora na główną gwiazdę wieczo-
ru – O.S.T.R. Adam Ostrowski, występujący 
pod artystycznym pseudonimem O.S.T.R. 
ma na swoim koncie 30 autorskich albumów 
muzycznych. Jest posiadaczem Diamentowej 
Płyty za album „Życie po śmierci”, a także 
10 platynowych i siedem złotych płyt, w tym 
dwóch podwójnie platynowych. O.S.T.R.  
w swoim dorobku ma również pięć Frydery-

ków, czyli Nagrody Akademii Fonograficznej. 
Tak jak można było się spodziewać popular-
ny Ostry nie zawiódł wejherowskiej widowni. 
Zarówno młodsza jak i starsza część publicz-
ności znakomicie bawiła się do muzyki tego 
legendarnego już wykonawcy.
Podobnie jak poprzednie edycje, również  
i ta była połączona ze zbiórką na cel cha-
rytatywny. W tym roku wolontariusze oraz 
organizatorzy zbierali datki na schronisko dla 
zwierząt OTOZ Animals w Dąbrówce. 

Źródło: UM Wejherowo

OSTR PORWAŁ WEJHEROWSKĄ 
PUBLICZNOŚĆ
WEJHEROWO | Fani hip-hopowych brzmień i nie tylko w minioną sobotę mogli 
wziąć udział w siódmej edycji Hip Hop Fest w wejherowskim Parku Miejskim. Pa-
tronatem wydarzenia był prezydent miasta, Krzysztof Hildebrandt.

fot. UM Wejherowo
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OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmiany miejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi 

Na podstawie art.17 pkt 11 oraz art. 27 z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 t.j.) oraz art. 21 ust.2  

pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust.1 pkt 2-5, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-

czeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.)

zawiadamiam o: 

•	 wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr VIII/80/2011 Rady  

Miejskiej Rumi z dnia 28 kwietnia 2011 r. dla stref A8.MW,U1 i A9.MN,MW,U1 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

•	 wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Centrum” w Rumi – ETAP II wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko;

w dniach od 15.09.2023 r. do 13.10.2023 r.

w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Sobieskiego 7 w Rumi, w pokoju nr 200, w godzinach pracy urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rumi. Infor-

macje o w/w dokumentach zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi.

W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów zmian zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach rozwią-

zaniami w sali nr 100 tutejszego Urzędu w dniu 10.10.2023 r. o godzinie 14.00.

Każdy ma prawo składania uwag i wniosków.

Uwagi i wnioski do w/w projektów mogą być składane w formie pisemnej do dnia 29.10.2023 r. na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Rumi.

Powyższą informację zamieszcza się
1. na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Rumi 
2. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi 
3. w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie www.ekoportal.pl
4. w lokalnej prasie

OGŁOSZENIE	 178/2023/PR-Media-Group/DB

Wymóg wymiany pieców wynika  
z przepisów tzw. uchwały antysmogowej 

dla miast województwa pomorskiego - 
„Uchwała nr 309/XXIV/20 Sejmiku Woje-

wództwa Pomorskiego z dnia 28 września 
2020 roku w sprawie wprowadzenia na 
obszarze miast województwa pomorskie-
go, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksplo-
atacji instalacji, w których następuje spa-
lanie paliw”. Zgodnie z powyższą uchwałą 
do 1 września 2024 r. należy wymienić 
tzw. „kopciuchy” czyli piece bezklasowe 
i o klasie niższej niż kl. 3, a także dosto-
sować kominki, piece, kozy do wymogów 
Ekoprojektu.

Jak sprawdzić czy mój piec wymaga wy-
miany do 1 września 2024 r.?

Piec powinien mieć tabliczkę znamio-
nową określającą jego klasę. Jeśli brakuje 
takiej tabliczki lub klasa pieca jest niższa 
niż 3 tzn. że piec wymaga wymiany do  
1 września 2024 r.

Terminy wymiany pieców innych klas
•	3 i 4 klasa - do 1 września 2026 r.
•	5 klasa – do 1 lipca 2035 r.
•	Budynki posiadające dostęp do sieci
•	Dla budynków posiadających dostęp do 

sieci gazowej i ciepłowniczej możliwymi 
rozwiązaniami są: miejska sieć ciepłow-
nicza, sieć gazowa, OZE, instalacja na 
lekki olej opałowy, energia elektryczna.

•	Dla budynków, które nie posiadają do-
stępu do sieci gazowej i ciepłowniczej 
dodatkowo możliwe jest zainstalowanie 
instalacji na paliwo stałe spełniające wy-
mogi Ekoprojektu.

Ekologiczne ogrzewanie 
W ramach powyższych działań zachę-

ca się właścicieli nieruchomości miasta 
Wejherowa do wymiany ogrzewania na 
bardziej ekologiczne. Z danych ujętych  

w Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków wynika, że liczba pieców do wy-
miany w budynkach z terenu miasta Wej-
herowa wynosi ponad 2000, a kominków 
ponad 1000. Istnieje więc ryzyko bardzo 
wysokiego zainteresowania terminami 
wymiany ogrzewania u fachowców, dlate-
go zachęca się do zainteresowania tema-
tem w miarę możliwości najwcześniej na 
ile jest to możliwe.

Przypominamy o możliwości skorzysta-
nia przez domy jednorodzinne z dofinan-
sowania w programie „Czyste Powietrze”. 
Pomocy przy wypełnianiu wniosków 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim  
w Wejherowie po uprzednim kontakcie 
telefonicznym: 58 677 71 06.

Szczegółowe informacje o programie: 
wfos.gdansk.pl.

Źródło: UM Wejherowo

Wymiana pieców tzw. „kopciuchów”
WEJHEROWO | Już za rok, 1 września 2024 r. mija termin wymiany pieców bezklasowych w całym województwie pomorskim. Zgodnie z tym należy 
wymienić tzw. „kopciuchy” czyli piece bezklasowe i o klasie niższej niż kl. 3, a także dostosować kominki, piece, kozy do wymogów Ekoprojektu.

fo
t. 

pi
xa

ba
y.

co
m



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 08 września 2023 13

WÓJT
GMINY WEJHEROWO

informuje

że od dnia 8 września 2023 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wejherowo oraz 
internetowej Gminy Wejherowo, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo,  
ul. Transportowa 1,  został wywieszony wykaz dotyczący nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę dla dotychczasowych dzierżawców tj. działki o nr ewid.: 

•	 208/1 o pow. 0,4381 ha położonej w Kniewie; nr 699/16 o pow. 0,0810 ha położnej w Gościcinie; 
część działki o nr 228 o pow. 0,3845 ha położonej w Gowinie - z przeznaczeniem na uprawy rolnicze;

•	 część działki o nr ewid. 558/9 o pow. 0,0100 ha oraz część działki nr 557/9 o pow. 0,0070 ha 
położonych w Gościcinie - z przeznaczeniem na urządzenie przydomowego terenu zieleni, dla 
sąsiadującej nieruchomości;

•	 655 o pow. 4 ha położnej w Kąpinie z przeznaczeniem częściowo na urządzenie przydomowego 
terenu zieleni, dla sąsiadującej nieruchomości oraz częściowo na polepszenie zagospodarowania 
nieruchomości przyległej;

•	 361/4 o pow. 0,0853 ha położonej w Kąpinie; część działki o nr ewid. 306 o pow. 0,0242 ha,  
nr 612/78 o pow. 0,0047 ha, nr 612/79 o pow. 0,0739, nr 612/77 o pow. 0,0559 ha, nr 612/65  
o pow. 0,0013 ha, nr 612/76 o pow. 0,0151 ha położnych w Bolszewie, z przeznaczeniem  
na polepszenie zagospodarowania nieruchomości przyległej;

•	 część działki o nr ewid. 2/18 o pow. 0,1600 ha położnej w Kąpinie, z przeznaczeniem na 
prowadzenie upraw ogrodniczych.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach objętych wykazem można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, tel. 58 738- 67-51.

OGŁOSZENIE	 181/2023/PR-Media-Group/DB
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Radni Gminy Żukowo przyjęli uchwałę o udzieleniu pomocy fi-
nansowej w wysokości 600 tys. zł. Temat jest aktualny w Warznie  
i Dobrzewinie już od wielu lat. Ulica Jeziorna od długiego czasu 
była tematem spornym i marzyliśmy, aby dokończyć to zadanie. 
Odcinek szutrowy od skrzyżowania z ulicą Turystyczną do skrzy-
żowania z ulicą Spacerową, aż do ulicy Tuchomskiej spędzał sen  
z powiek władz gminy.

Wcześniej odcinek przechodzący przez Warzno budowano i do-
prowadzono go do szemudzkiego standardu. To jest rondo wraz  
z całą ulicą Starowiejską, aż do połączenia z ulicą Jeziorną w Dobrze-
winie. Wyżej wymieniony fragment ulicy Jeziornej w Dobrzewinie 
jest problematyczny. Ta część jest na granicy gminy Szemud i gminy 
Żukowo, a dodatkowo są to dwa różne powiaty. Dzięki wsparciu od 
Gminy Żukowo oraz porozumieniu razem w dwa samorządy będzie 
można wykonywać tę inwestycję. Gmina musiała przebyć trudną 
drogę, aby uporządkować własności gruntów oraz pozyskać teren na 
wykonanie tej inwestycji. Udało się teraz także Urzędowi Gminy Sze-
mud uzyskać decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

To wszystko daje zielone światło, aby rozpocząć budowę brakują-
cego fragmentu ulicy Jeziornej w Dobrzewinie. Oprócz dobudowa-
nia brakującego elementu dla bezpieczeństwa powstanie specjalne 
wyniesienie na skrzyżowaniu z ulicą Spacerową. Włodarze Gminy 
Szemud i Gminy Żukowo wielokrotnie od 2016 roku spotykali się 
i rozmawiali o tej inwestycji. Jest to ważna droga dla mieszkańców 
naszej gminy, ale także gminy Żukowo czy gminy Przodkowo. 
Współpraca buduje i niedługo będziemy mogli podziwiać jej owo-
ce. Rozstrzygnięto przetarg i wyłoniono wykonawcę, który zrealizu-
je to zadanie za około 1 mln. zł. 

Źródło: UG Szemud

Gmina otrzymała 600 tys. zł 
na budowę ulicy Jeziornej
GMINA SZEMUD | Dzięki porozumieniu Wójta Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskiego i Bur-
mistrza Gminy Żukowo Wojciecha Kankowskiego gmina otrzymała wsparcie finansowe na 
budowę ulicy Jeziornej w Dobrzewinie.
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Pomysłodawca tej imprezy wiceprzewodniczący Rady Miasta Wej-
herowa, radny Leszek Szczypior informuje, że to już siódma z kolei 
i ostatnia w tym roku edycja festynu jarmarkowego organizowanego 
przez Wejherowski Zarząd Nieruchomości Komunalnych. Wejhe-
rowski Pchli Targ wzbudza olbrzymie zainteresowanie mieszkańców 
naszego miasta i okolic. Warto wyjść na spacer i poszukać coś nie-
drogiego na swoje potrzeby lub do kolekcji.

- Zapraszamy do posprzątania swoich szuflad, półek, strychów, 
piwnic i komórek, by poszukać rzeczy, o których zapomnieliśmy 
i przestaliśmy ich używać, choć są sprawne i mogą się jeszcze 
komuś przydać. Dajmy drugie życie zapomnianym przedmiotom  
i odzyskajmy trochę przestrzeni w swoich domach, a przy okazji do 
kieszeni wpadnie kilka złotówek – mówi Leszek Szczypior zachę-
cając na zakupy bądź do aktywnego udziału w VII Pchlim Targu, 
zwłaszcza że prognostycy zapowiadają ładną pogodę na niedzielę.

Jak poprzednio wystawcy mogą wjeżdżać na boisko i handlować 
z samochodu, a na wejherowskim Pchlim Targu można znaleźć 
interesującą ceramikę, fajne książki, odzież, zabawki, rękodzieło, 
biżuterię, meble, sprzęt sportowy i elektroniczny, a nawet części 
samochodowe.

Źródło: UM Wejherowo

VII Pchli Targ  
w Wejherowie
WE JHEROWO |  W najbliższą niedzielę 10 września br. na 
obiekcie rekreacyjno-sportowym koło Blizy w Wejherowie odbę-
dzie się VII Pchli Targ, który rozpoczyna się godz. 10.00 i potrwa 
do godz.15.00. Hasło festynu brzmi: „Daj rzeczom drugie życie”.
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA RUMI

o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany  
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi

Na podstawie art. 11 pkt. 1 oraz art. 17 pkt 1 oraz w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i  zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2023 r. poz. 

977), oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 

zawiadamiam o podjęciu: 

Uchwały Nr LIX/747/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

        w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru położonego w Rumi,  

        zwanego JEZIORNA dla strefy 1.MW,U;

•	 Uchwały Nr LIX/748/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

        w sprawie zmiany uchwały Nr LV/729/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 31 maja 2023 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego  

        planu zagospodarowania przestrzennego zwanego “CEYNOWY” w rejonie ul. Bolesława Chrobrego oraz ul. Starowiejskiej;

•	 Uchwały Nr LIX/749/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

        w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru położonego  

        w Rumi w rejonie ul. Kazimierskiej;

•	 Uchwały Nr LIX/750/2023 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

        w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi.

wraz z przeprowadzeniem strategicznych ocen oddziaływania na środowisko dotyczących zmian miejscowych planów oraz zmiany studium. Załączniki graficzne 

do ww. uchwał, określające granice przystąpień do sporządzenia zmian miejscowych planów oraz zmiany studium znajdują się na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia-

sta Rumi oraz na stronie internetowej www.bip.rumia.pl. Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. uchwał oraz do prognozy oddziaływania na środowisko w 

formie pisemnej do Burmistrza Miasta Rumi na adres: Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia oraz ustnie do protokołu lub za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej - w szczególności poczty elektronicznej, bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mailowy: 

planowanieprzestrzenne@um.rumia.pl w terminie do dnia 22.09.2023 r.                                                                                                                 

Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.  

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Rumi.

Powyższą informację zamieszcza się
1.na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Rumi 
2.na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi 
3.w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie www.ekoportal.pl
4.w lokalnej prasie
Iga Narloch, Referat Planowania Przestrzennego, Urząd Miasta Rumi

OGŁOSZENIE	 172/2023/PR-Media-Group/DB

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STRONIE 
WWW.EXPRESSBIZNESU.PL



www.gwe24.pl/sportPiątek, 08 września 2023 15

www.gwe24.pl | redakcja@expressy.pl | www.expressy.pl

REDAKCJA
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk, 
tel./fax. 58 736 16 92, tel. 58 736 33 22

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych 
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania 
i skracania. Nie odpowiada również 
za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
Rozpowszechnianie redakcyjnych 
materiałów publicystycznych bez zgody 
wydawnictwa jest zabronione.

ISSN 2544-9591
WYDAWNICTWO, PR Media Group Sp. z o.o.
Al. Zwycięstwa 24, 80-819 Gdańsk,
NIP: 584-273-75-19, KRS 0000519081

DRUK POLSKA PRESS Sp. z o.o.
NAKŁAD 12 000 egzemplarzy

REDAKTOR NACZELNY: 
Piotr Ruszewski 
p.ruszewski@expressy.pl

DYREKTOR HANDLOWY: 
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl

DZIENNIKARZE:
Monika Fischer
m.fischer@expressy.pl

Katarzyna Laskowska
k.laskowska@expressy.pl

Przemysław Schenk
p.schenk@expressy.pl

OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD: 
Ryszard Fedorowicz 
Michał Szymerowski

SEKRETARZ DS. ADMINISTRACYJNYCH:
Magdalena Chmielewska
tel. 796 600 155
m.chmielewska@expressy.pl

BIURO REKLAM
Danuta Bieszke, 
d.bieszke@expressy.pl,
tel. 660 731 138
reklama@expressy.pl

Jak się czujesz jako mistrzyni Polski w pływaniu 
długodystansowym w płetwach?
Całkiem dobrze, od tego czasu nic się nie zmieni-
ło. Nigdy nie jestem pewna, jaki osiągnę czas i ja-
kie to zapewni miejsce w danych zawodach. Mimo 
tego cieszę się, że udało się już po raz kolejny obro-
nić tytuł mistrzyni Polski. Tamten start był udany  
i wszystko poszło po mojej myśli.
To już Twój kolejny sukces w krótkim czasie. Jaki 
jest dla Ciebie sezon 2023?
Wbrew pozorom sezon 2023 nie był taki, jakbym 
sobie wymarzyła. Niestety kontuzja stopy wyklu-
czyła mnie z biegania przez ostatnie trzy miesiące, 

a co za tym idzie, starty triathlonowe musiały zostać 
odłożone na później. Z tego powodu startowałam 
więcej na wodach otwartych i to z niezłym efektem.
Mimo tych zdrowotnych trudności co uważasz za 
największy sukces w tegorocznych startach?
Wydaje mi się, że największym moim sukcesem było 
trzecie miejsce na Mistrzostwach Polski na wodach 
otwartych na 10km. Wyróżniłabym również zwycię-
stwo na zawodach w Bydgoszczy "Woda Bydgoska".
Co Cię jeszcze czeka w tym sezonie?
Start w Mistrzostwach Polski w płetwach był moim 
ostatnim planowanym startem w tym sezonie.
Przemysław Schenk

Karolina Szalast: Ten 
sezon nie był wymarzony
PŁYWANIE | W ostatnim tegorocznym starcie po raz czwarty obroniła tytuł 
mistrzyni Polski w pływaniu długodystansowym w płetwach. Karolina Szalast 
dzieli się przemyśleniami po tych zawodach oraz całym roku startowym.
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Wieloletni sędzia wyróżniony

Żaneta Stenka mistrzynią 
Europy w kickboxingu

PIŁKA RĘCZNA | W związku z obchodzeniem 380 urodzin przez Miasto Wejherowo przygotowano 
pamiątkowe medale. Jeden z nich trafił do Andrzeja Muttke, który jest czynnym arbitrem z najdłuż-
szym stażem sędziowskim.

KICKBOXING | Mieszkanka Kębłowa wróciła z Turcji ze złotym medalem mistrzostw Europy WAKO 
Dzieci, Kadetów i Juniorów. Ponadto Żaneta Stenka wywalczyła też srebro.

Wręczony medal przez prezydenta miasta, Krzysztofa 
Hildebrandta, jest wyróżnieniem, które jest przezna-
czone dla osób, które w pozytywny sposób wpisały się 
w historię miasta.

Jedną z nich z pewnością jest Andrzej Muttke, który 
od 50 lat sędziuje mecze piłki ręcznej. Ma na kon-

cie ok. 3000 meczów, w tym na szczeblu centralnym, 
międzynarodowym oraz województwa pomorskiego. 
Był również sędzią sekretarzem podczas mistrzostw 
Europy juniorów (2013) oraz mistrzostw Europy se-
niorów (2016).

Przemysław Schenk

W drodze po złoto w formule kick-light w wadze po-
wyżej 70 kg Żaneta Stenka pokonała trzy rywalki: Gre-
czynkę Psathe Annę Violetę, Turczynkę Cicek Sumeyye 
Tuana oraz koleżankę z kadry biało-czerwonych Wik-
torię Ziober.

- Przez cały rok pracowałam na te zawody z trenerem 
Rafałem Karczem oraz moją starszą siostrą Pauliną. 
Moim głównym celem było dostanie się strefy meda-
lowej. Jestem z siebie zadowolona że udało mi się wy-
walczyć złoto. Na samym początku nie dowierzałam, że 
wygrałam pierwsze miejsce. Nie czułam tego do czasu, 
gdy stanęłam na podium i trzymając puchar, usłyszałam 

marszałka Dąbrowskiego. Cieszę się, że miałam wiel-
kie wsparcie od rodziny oraz przyjaciół, którzy mnie 
wspomagali mentalnie – skomentowała Żaneta Stenka, 
specjalnie dla GWE24.pl.

Podopieczna Rafała Karcza wywalczyła również srebr-
ny medal mistrzostw Europy, ale w formule light-con-
tact. W finale przegrała z Greczynką Gegą Kristianą.

Warto przypomnieć, że już w listopadzie odbędą się 
seniorskie mistrzostwa świata w Portugalii, gdzie o me-
dale powalczy m.in.: Paulina Stenka, czyli starsza siostra 
Żanety.

Przemysław Schenk

Sensei Ellwart jest związany z karate od 
początku lat osiemdziesiątych i propagował 
ideę tradycyjnej odmiany tego sportu na 
Pomorzu. W przeszłości uczestniczył  
w międzynarodowych kursach trenerskich  
i sędziowskich u senseia Hidetaki Nishiyamy 
w Los Angeles i San Diego.

- Nasz Sensei Mirosław 
Ellwart otrzymał z rąk 
prezydenta WTKU prof. dra 
Iliji Jorgi 10 dan certyfikat 
potwierdzający kompeten-
cje sędziego międzynarodo-
wego w karate tradycyjnym. 
Serdecznie gratulujemy – 
gratulował Karate Klub Wej-
herowo za pośrednictwem 
mediów społecznościowych, 
które prezesem jest Ellwart.
Oprócz tej funkcji Mirosław 
Ellwart sprawuje stanowisko 
prezesa Okręgowego Związ-
ku Karate Tradycyjnego  
w Gdańsku. Posiadacz  
6 Dan w karate tradycyjnym 

znajduje się w gronie licencjonowanych tre-
nerów Polskiego Związku Karate Tradycyjne-
go i World Traditional Karate-Do Federation. 
Jest też sędzią klasy międzynarodowej. 

Przemysław Schenk

WEJHEROWSKI TRENER  
Z MIĘDZYNARODOWYMI KOMPETENCJAMI
KARATE | Mirosław Ellwart odebrał certyfikat potwierdzający kompetencje sędziego międzyna-
rodowego w karate tradycyjnym z rąk prezydenta World Traditional Karate-do Union.

fot. Karate Klub Wejherowo Facebook
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